
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

 

«Средняя общеобразовательная школа № 71» 

 

П Р И К А З 
 

 № 252  от 09 апреля 2024 года 

 

«О проведении регионального и муниципального публичных зачетов по 

геометрии для обучающихся 7-х, 8-х классов в 2024 году».  

 

В соответствии с распоряжением управления образования администрации 

города Оренбурга № 229 от 04.04.2024 «О проведении регионального и 

муниципального публичных зачетов по геометрии для обучающихся 7-х, 8-х 

классов общеобразовательных организаций города Оренбурга», в целях 

развития региональной системы оценки качества образования, мониторинга 

подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по 

математике, освоения образовательной программы по геометрии и 

реализации новых форм оценки образовательных достижений обучающихся 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести муниципальный публичный зачет по геометрии для 

обучающихся 7-х классов в соответствии с регламентом проведения 

муниципального зачета, перечнем билетов муниципального зачета, 

утвержденными распоряжением управления образования 

администрации города Оренбурга от 14.12.2023 № 854 «О подготовке к 

муниципальному публичному зачету по геометрии для обучающихся 7-

х классов».  

Срок проведения 15 мая 2024 года. 

2. Провести региональный публичный зачет по геометрии для 

обучающихся 8-х классов в соответствии с регламентом проведения 

регионального зачета, перечнем вопросов регионального зачета, 

утвержденными приказом министерства образования Оренбургской 

области от 23.01.2024 № 01-21/75 «Об утверждении регламента и 

перечня билетов регионального публичного зачета по геометрии. 

 

Срок проведения 16 мая 2024 года.   

3. Утвердить план мероприятий по организации и проведению 

регионального и муниципального публичных зачетов в 7,8-х классах в 

2023-2024 учебном году. Приложение 1. 

4. Назначить координатором по организации и проведению регионального 

и муниципального публичных зачетов в 7,8 классах Кузину М.Н., 

заместителя директора по УВР 

5. Утвердить состав школьной экзаменационной комиссии по проведению 

регионального и муниципального зачетов в составе:  

Кузина М.Н., - председатель комиссии, заместитель директора по УВР,  

Члены комиссии:  



Ягунова Т.С.,  учитель математики 

Кузнецова Т.Д., учитель математики 

Кузнецова Е.П., учитель математики 

Стогний Л.А., учитель математики 

6. Дороховой Е.И., учителю информатики, ответственной за школьный 

сайт: 

6.1. разместить на школьном сайте  перечень вопросов регионального 

и муниципального  зачетов.                               Срок: до 10.04.2024 

7. Кузиной М.Н., координатору по организации и проведению 

регионального и муниципального публичных зачетов: 

7.1. провести проблемный анализ результатов регионального и 

муниципального зачетов.  

                                                                         Срок: до 14.06. 2024 

8. Ягуновой Т.С.,  Кузнецовой Т.Д., Стогний Л.А., учителям математики: 

8.1. провести информационно-разъяснительную работу с 

обучающимися 7-х и 8-х классов и их  родителями (законными 

представителями) о формах и содержании регионального и 

муниципального зачетов, регламентов их проведения. 

Срок: до 10.04.2024 

8.2. разместить на информационных стендах в кабинетах билеты 

муниципального  и регионального публичных зачетов. 

 Срок: до 10.04.2024 

8.3. обеспечить прохождение образовательных программ в 7, 8 

классах, усилить контроль за эффективностью и качеством их 

выполнения.                                                           Срок: до 13.05.2024 

8.4. организовать своевременное информирование обучающихся о 

результатах проведения публичных зачетов. 

                                                        Срок: в день проведения зачета 

8.5. предоставить отчет и аналитическую справку руководителю ШМО 

математико-технических дисциплин по проведению 

регионального и муниципального публичных зачетов об итогах 

проведения зачетов. 

                                                                           Срок: до 01.06.2024 

9.  Васильевой Л.В., Стрельниковой Т.В., Мустакимовой Т.А., Резаевой 

Е.В., Гуляш Н.А., Ильиной Е.Н., Ярославцевой С.А., Анохиной Ю.В.,  - 

классным руководителям 7, 8-х классов:                                                                            

9.1. ознакомить под подпись обучающихся, родителей (законных 

представителей) с регламентом проведения регионального и 

муниципального зачетов. 

                                                                               Срок: до 10.04.2024 

10. Ягуновой Т.С., руководителю ШМО математико-технических 

дисциплин:  

10.1. провести информационно-разъяснительную работу с учителями 

математики о формах и содержании регионального и 

муниципального зачетов, регламентов их проведения. 

Срок: до 07.04.2024 



10.2. предоставить отчет и аналитическую справку координатору по 

организации и проведению регионального и муниципального 

публичных зачетов об итогах проведения зачетов. 

                                                                           Срок: до 10.06.2024 

10.3. провести проблемный анализ результатов регионального и 

муниципального зачетов на МО, сформировать план мероприятий 

по коррекции на 2024-2025 учебный год с учетом выявленных 

недостатков. 

                                                                          Срок: до 15.06. 2024 

11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 Директор школы                                                Т.М.Бодина 

 

С приказом ознакомлены: 

         Кузина М.Н.  

         Ягунова Т.С.               

         Кузнецова Е.П.  

Стогний Л.А.                

Кузнецова Т.Д. 

Васильева Л.В. 

Стрельникова Т.В. 

Мустакимова Т.А. 

Резаева Е.В. 

         Гуляш Н.А. 

         Ильина Е.Н. 

         Ярославцева С.А. 

         Анохина Ю.В. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 252  от 09 апреля  2024 года 

 
 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятий 

Ответственные 

исполнители 

1. Организационно-информационное обеспечение   

1.1. 

Размещение на сайте школы: 

- приказа министерства образования 

Оренбургской области от 23.01.2024 № 01-21/75 

«Об утверждении регламента и перечня билетов 

регионального публичного зачета по геометрии в 

2024 году»; 

- распоряжение управления образования 

администрации города Оренбурга, приказ МОАУ 

«СОШ № 71»  

март- апрель 

2024  
Дорохова Е.И.,  

1.2. 
Утверждение сроков пересдачи публичных зачетов 

по геометрии в дополнительные дни  
до 12.04 2024 Бодина Т.М. 

1.3. 

Мониторинг подготовки к зачетам по геометрии в 

7, 8 классах: 

- прохождение программного материала в 7, 8-х 

классах; 

-  организация повторения в ходе подготовки к 

зачетам; 

весь период 

Кузина М.Н. 

 

Куклина Д.Д.. 

 

Стогний Л.А. 

Ягунова Т.С. 

Кузнецова Т.Д. 

2. Нормативно-правовое обеспечение   

2.1. 

Подготовка и утверждение приказа «Об 

организации и проведении регионального и 

муниципального публичных зачетов по геометрии 

для обучающихся 7, 8-х классов в МОАУ «СОШ № 

71» 

до 12.04 2024 
Бодина Т.М. 

Кузина М.Н.  

2.2. 

Подготовка, утверждение и реализация плана 

мероприятий по организации и проведению 

регионального и муниципального публичных 

зачетов по геометрии  в 2023-2024учебном году в 

МОАУ «СОШ № 71» 

апрель 2024, 

весь период 

 

Бодина Т.М. 

Кузина М.Н. 

Ягунова Т.С.  

3. Методическое обеспечение   

3.1.  

Проведение совещания для  учителей математики 

по вопросам подготовки и проведения зачетов по 

геометрии 

апрель 2024 Ягунова Т.С. 

3.2. 

Разработка методических рекомендаций для 

учителей по психолого-педагогическому 

сопровождению обучающихся, родителей в ходе 

подготовки к публичным зачетам 

апрель 2024 Писарева А.С. 

3.3  

Разработка тематики родительских собраний по 

подготовке учащихся 7-8 классов к зачетам по 

геометрии. 

апрель 2024 Кузнецова Т.Д. 

4. Мероприятия по подготовке обучающихся    

4.1. 

Выявление детей «группы риска» из числа 

обучающихся 7, 8-х классов,  

разработка индивидуальных образовательных 

маршрутов в электронном виде для ликвидации 

пробелов в знаниях по учебному предмету 

«Геометрия» 

весь период 

Стогний Л.А. 

Ягунова Т.С. 

Кузнецова Т.Д. 



4.2. 

Организация и проведение индивидуальных и 

групповых консультаций с обучающимися 7, 8-х 

классов в учебное и каникулярное время по 

подготовке к зачетам по геометрии. 

весь период 

Стогний Л.А. 

Ягунова Т.С. 

Кузнецова Т.Д. 

4.3. 

Организация консультативной психологической 

помощи обучающимся и родителям при 

подготовке к проведению публичных зачетов 

весь период 

Классные 

руководители,  

Солопова А.А. 

4.4 

Проведение зачета в дополнительные сроки для 

обучающихся, заболевших в основные дни или 

получивших неудовлетворительные отметки. 

до 09.06.24 
Кузина М.Н. 

Ягунова Т.С. 

5. 
Информационная работа с обучающимися и 

родителями 
  

5.1 

Информирование обучающихся, родителей о 

порядке и сроках проведения регионального и 

муниципального публичных зачетов по геометрии  

через оформление информационных стендов для 

обучающихся и родителей, размещение 

информации на сайтах МОАУ «СОШ № 71» 

весь период 

Классные 

руководители, 

учителя 

математики 

5.2. 

Доведение до обучающихся и их родителей 

(законных представителей) результатов  

регионального и муниципального зачетов 

в день 

проведения 

зачетов 

Классные 

руководители, 

учителя 

математики 

5.3. 

Проведение классных собраний в 7, 8-х классах по 

разъяснению задач и процедуры проведения  

регионального и муниципального зачетов 

 

весь период 

Учителя 

математики, 

классные 

руководители 

5.4. 
Проведение регионального и муниципального 

зачетов геометрии в 7 и 8-х классах. 

11.05.2024-

18.05.2024 

Кузина М.Н. 

Ягунова Т.С. 

5.5. 

Проведение регионального и муниципального 

зачетов для детей, заболевших в дни проведения 

зачетов или получивших неудовлетворительные 

отметки 

до 10.06.2024 

Стогний Л.А. 

Ягунова Т.С. 

Кузнецова Т.Д. 

6. Анализ результатов публичных зачетов   

6.1. 

Отчет и  аналитическая справка по  результатам 

проведения регионального и муниципального 

зачетов. 

до 10.06.2024 

Стогний Л.А 

Ягунова Т.С. 

Кузнецова Т.Д. 

6.2. 

Формирование плана организации коррекционной 

работы с обучающимися в МОО на 2024-2025 

учебный год с учетом выявленных по итогам 

регионального и муниципального зачетов 

недостатков  

июнь- 

август.2024 
Ягунова Т.С. 

6.3. 
Подготовка справки по результатам регионального 

и муниципального зачетов в 7, 8-х классах.  
До 10.06.2024 Ягунова Т.С. 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-15T10:38:04+0500
	Бодина Татьяна Михайловна




